
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 
Sládkovičova 80,  P. O. Box 109, 974 05 Banská Bystrica 5 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
                ÚVTOS-nh-25-3/36-2021 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky 

na dodávku a montáž 

„Formátovacej píly“ 

 
(v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov) 

 

1 Identifikácia verejného obstarávateľa 

      Názov organizácie:  Ústav na výkon trestu odňatia slobody  

IČO:                         00 738 328 

DIČ:                         202 107 5298  

Sídlo organizácie:    Sládkovičova 80  

     974 05 Banská Bystrica  

      Korešpond. adresa:        P.O. Box 109, 974 05 Banská Bystrica 5 

      Kontaktná osoba:    Ing. Michal Tomko, Ing. Róbert Pálka 

      Telefón:                   048/4161006 

      Fax:                           048/4161412     

      E-mail:                  vo.bbkr@zvjs.sk 

      Internetová stránka:  http://www.zvjs.sk 

 

2 Predmet zákazky  Dodávka a montáž formátovacej píly. 

       

3 Opis predmetu zákazky  

Množstvo a špecifikácia predmetu obstarávania sú uvedené v  prílohe č. 1 tejto výzvy. 

    

4 Predpokladaná hodnota zákazky:   

V prípade ak z prieskumu trhu vyplynie, že predpokladaná hodnota zákazky (vypočítaná 

na základe predložených cenových ponúk) neprevýši hodnotu zákazky s nízkou hodnotou 

definovanou v zmysle podmienok interných predpisov, bude na základe vyhodnotenia 

tohto prieskumu trhu úspešnému uchádzačovi zaslaná objednávka. 

 

5 Trvanie zmluvy/lehota pre skončenie dodávky na základe objednávky 

Dodanie najneskôr do 31.08.2021 

 

6    Zdroj finančných prostriedkov  

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov štátneho rozpočtu. Verejný obstarávateľ 

neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. Predmet zákazky bude hradený 

bezhotovostnou platbou. Právo vystaviť faktúru vznikne predávajúcemu po odovzdaní 

a prevzatí zmluvného plnenia. Faktúra je splatná do 30 dní od dňa doručenia. 

 

7   Miesto a termín dodania predmetu zákazky 

Ústav   na   výkon   trestu   odňatia   slobody (ďalej len ústav), Sládkovičova 80, 974 05 

Banská Bystrica. 

 

8   Typ zmluvného vzťahu      

NIE. 

Dodanie na základe objednávky. 

 

 

 

mailto:vo.bbkr@zvjs.sk
http://www.zvjs.sk/


9   Náklady na ponuku 

     Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez     

     akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 

 

 

10 Obsah ponuky  
10.1 Uchádzač vypracuje „Cenovú ponuku“ podľa prílohy č. 2 tejto výzvy. 

10.2 Ponuka uchádzača musí tiež obsahovať identifikačné údaje uchádzača. 

10.3 Každý dokument cenovej ponuky je potrebné potvrdiť štatutárnym zástupcom 

uchádzača, resp. osobou oprávnenou konať za uchádzača v záväzkových vzťahoch. 

10.4 Čestné prehlásenie podľa § 117 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

ktoré tvorí prílohu č. 3 tejto výzvy  

 

11  Mena a ceny uvádzané v ponuke 

11.1 Navrhovaná cena musí  byť  stanovená  podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z.  

o cenách  v znení neskorších predpisov. V jednotkovej cene musia byť obsiahnuté i 

náklady spojené s dodávkou predmetu zákazky, vrátane dopravy, montáže, 

zaškolenia obsluhy, obalov a iné. 

      11.2  Ak  je  uchádzač  platcom  dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“),  navrhovanú  

   cenu uvedie v zložení: 

              10.3.1  navrhovaná jednotková cena bez DPH, 

       10.3.2  sadzba DPH a výška DPH, 

       10.3.3  navrhovaná cena vrátane DPH.  

11.3  Ak  uchádzač   nie  je  platcom  DPH,  uvedie  túto skutočnosť v ponuke.  

 

12  Miesto a lehota na predkladanie ponuky        

12.1 Uchádzač predloží ponuku podľa prílohy č.2 tejto výzvy v  jednom  vyhotovení  na 

poštovú  adresu  verejného  obstarávateľa, osobne v sídle verejného obstarávateľa, 

alebo  e-mailom  na  adresu  robert.palka@zvjs.sk . 

12.2 V prípade predloženia ponuky poštou, alebo osobne, ju predložiť v zalepenej obálke 

s označením : „Súťaž – formátovacia píla, NEOTVÁRAŤ“. 

      12.3 Ponuku  uchádzača, predloženú  po  uplynutí lehoty  na predkladanie ponúk verejný 

   obstarávateľ nebude akceptovat'. 

      12.4 Lehota na predloženie (doručenie) cenovej ponuky je 28.04.2021. do 10:00 hod. 

 

13  Kritéria na vyhodnotenie ponúk 

Kritérium  na vyhodnotenie  ponúk  je  najnižšia cena s DPH  za celý predmet 

obstarávania.  

 

14  Vyhodnotenie ponúk 

14.1 Termín vyhodnotenia ponúk je do troch pracovných dní od termínu predloženia 

ponúk. 

14.2  V prípade rovnosti najnižších cenových ponúk, bude úspešný uchádzač ten, ktorého 

cenová ponuka bola doručená ako prvá. 

 

15  Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk 
Do troch pracovných dní od vyhodnotenia ponúk  oznámi verejný obstarávateľ výsledok 

vyhodnotenia každému uchádzačovi, ktorého ponuka bola vyhodnocovaná.   

                                                                                           

16  Použitie elektronickej aukcie:  Nie  

        

17   Doplňujúce informácie       

17.1 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku a zrušiť 

zákazku bez uvedenia dôvodu. 

mailto:robert.palka@zvjs.sk


17.2 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vylúčiť uchádzača, ktorý nebude spĺňať 

podmienky účasti, ale aj iné podmienky, ktoré vyplývajú z výzvy na predkladanie 

ponúk a inej platnej legislatívy. 

 17.3 V prípade  nedodania  objednaného  tovaru - predmetu  zákazky  úspešným     

uchádzačom, verejný obstarávateľ môže objednať tovar u dodávateľa, ktorý 

v súťaži skončil ako ďalší v poradí, atď. 

     17.4 Záručná doba na predmet zákazky bude 24 mesiacov.  

     17.5 Úspešný uchádzač je do 2. pracovných dní od vyhodnotenia ponúk povinný na 

vyžiadanie verejného obstarávateľa predložiť doklady preukazujúce požadovanú 

kvalitu ponúkaného tovaru, vrátane technickej špecifikácie a presného obchodného 

názvu predmetu zákazky. 

 17.6  Úspešný uchádzaš súhlasí so všetkými bodmi tejto výzvy a zaslaním svojej cenovej 

ponuky ich akceptuje ako záväzné. 

 

 

 

 

 

        

V Banskej Bystrici, 21.04.2021 

 

 

 

 

Vypracoval: .............................................................. 

 kpt. Ing. Róbert Pálka  

 vedúci odborný referent I.  

 referátu verejného obstarávania a 

   riadenia projektov 

         

           

 

 

Videát: .............................................................. 

 npor. Ing. Michal Tomko 

  VOR OZVaO 

  

 

 

 

Schválil: ................................................................... 

              mjr. Mgr. Peter Mažgut 

                     vedúci OZVaO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Príloha č. 1 k Výzve na 

predloženie cenovej ponuky 

 

 

Formátovacia píla 
 

Množstvo : 1 ks 

 

Popis : 

 

Formátovacia píla - píla s formátovacím stolom, ktorý sa vyznačuje stabilnou 

konštrukciou a je vhodná do nábytkárskych či stolárskych dielní. Je určená pre priečne i 

pozdĺžne delenie drevených materiálov, ako aj presné skracovanie a pozdĺžne rezanie 

dosiek a tiež delenie drevotrieskových materiálov vo výrobniach nábytku. Mechanika 

formátovacej píly je zavesená na liatinovom stole pomocou segmentov, ktoré zaisťujú 

nemennú polohu pílových kotúčov pri ľubovoľnom náklone.  

 

 

 

Technické parametre:  
 
 

Hmotnosť 690 kg - 810 kg 
Napätie 400 V 3 fázy 
Výkon (3 fázy) 9,2 kW / 14 hp (S6) 
 

Výstup na odsávane 120 mm v ráme + 100 mm cez ochranný kryt pilového kotúča  
 

Píla 
Otáčky piloveho kotuča  3000 / 4000 / 5000 RPM 
Priemer pílového kotúča a hriadeľa 300 - 400 mm, 30 mm 
Naklánanie kotúča 90° - 45° 
Výška rezu pri 90° / 45° 125 mm / 90 mm 
Šírka rezu parallel s bočným pravitkom  CZ400 M, CZ400 

EL 

1000 mm (option 1350 mm) 
  
Dĺžka rezu 1600 mm (možnosť 2500 mm) 
Rozmery liatinového stola 985 mm x 710 mm 
Rozmery pilového vozíka 1595 mm (option 2200 mm) x 420 mm 
Rozmery priečneho stola 970 mm x 540 mm 
Dĺžka priečneho výsuvného pravítka 1565 mm (teleskopicky 2550 mm) 

 

 

Technické vlastnosti sa môžu od uvedených líšiť v rozmedzí + - 5 %. 

 

Napríklad formátovacia píla Robland CZ 400 , alebo ekvivalent. 

 

Možné dodať aj ekvivalent spĺňajúci minimálne uvedené technické požiadavky. 

V takom prípade je dodávateľ pred dodaním predmetu zákazky povinný odsúhlasiť 

druh dodávaného zariadenia s odberateľom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Príloha č.2 k výzve na  

predloženie cenovej ponuky 

 

 

CENOVÁ PONUKA 
 

zadávanie zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
 

Predmet zákazky:   Dodávka a montáž formátovacej píly 
   

Obchodné meno spoločnosti  

Adresa sídla / miesto podnikania  

IČO  

Platiteľ DPH  

e-mail, tel. číslo  

 

Kritérium na vyhodnotenie cenových ponúk:  CENA 
 

Položka predmetu zákazky 

a) 

cena bez DPH  

b) 

 DPH (20 

%) 

c) 

cena s DPH  

Dodávka a montáž formátovacej píly – 

uviesť tu jej  presný názov ! 
      

Vyhodnocovacia cena s DPH (resp. cena celkom)*  
 

 

Cena je konečná a zahŕňa všetky náklady súvisiace s dodaním predmetu zákazky. 

 

Vyhlasujem, že súhlasím s obchodnými a zmluvnými podmienkami predmetu zákazky. 

 

 

 

 

Dátum: 

       ................................................... 

                 meno a priezvisko 

       osoby oprávnenej konať za uchádzača 

________________________ 

* Neplatiteľ DPH uvedie iba cenu celkom, pričom vyplní iba stĺpce a) a c). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Príloha č. 3 k výzve na  

predloženie cenovej ponuky 

 

Čestné prehlásenie  

 
podľa § 117 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

Podpísaná právnická osoba / fyzická osoba: 

Obchodné meno 
 

Sídlo 
 

IČO 
 

Zapísaná v  
 

Zastúpená 
 

 

 

Č e s t n e    p r e h l a s u j e m, 

 

 že  spĺňam/e podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) o verejnom obstarávaní a  

 

 že u mňa/nás neexistujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 

zákona o verejnom obstarávaní. 

 

Uchádzač sa zaväzuje, že je plne zodpovedný za súlad ponúkaných technických parametrov 

predmetu zákazky s hodnotami, ktoré požaduje verejný obstarávateľ. Túto skutočnosť 

uchádzač preukáže v ponuke podpísaným vyhlásením, ktoré je povinnou súčasťou ponuky 

 

 

Som/sme si vedomý/í právnych následkov, v prípade zistenia nepravdivých údajov v tomto 

vyhlásení. 

 

 

 

V ...................       dňa ......................                       ......................................................    

                 podpis (meno, funkcia a názov spoločnosti) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


